RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA MONITORIA DE DISCIPLINAS

EDITAL Nº 01/2025 COPEX/FACEP

A Coordenação de Pesquisa e Extensão da Faculdade Evolução Alto Oeste Potiguar

(COPEX/FACEP), no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, seguindo os termos do

Regimento Interno da Instituição, torna público o resultado para a seleção de alunos para o

Programa Institucional de Monitoria (PIM), com início das atividades para o semestre letivo

2025.1 observando-se o que se segue:

I – DO RESULTADO

Segue a classificação dos alunos conforme o cálculo da nota final de reponsabilidade da banca

de avaliação das aulas expositivas de cada disciplina. Os alunos em 1º lugar estão contemplados com

a bolsa parcial, conforme previsto em edital.

As demais colocações seguem ordem decrescente, ocupando as vagas seguintes indicadas no

edital em determinadas disciplinas, como também poderão ser convocados mesmo não estando na

classificação indicada ao número de vagas à medida que houverem desistências ou demanda que

justifique a necessidade do(a) professor(a).

NOME CURSO DISCIPLINA(S) NOTA CLASSIFICAÇÃO

Luiz Junior

Medeiros Rego

Enfermagem Anatomia Humana 8,5 3º

Alexsandro Junior

Candido de Morais

Enfermagem Estatística Geral - Desclassificado (ausentou-se

da aula expositiva)

Módulo de Extensão Curricular IV -

Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável I

8,73 2º

Ana Clara Ferreira

do Nascimento

Enfermagem Anatomia Humana - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Francienio Gabriel

Batista de Sousa

Enfermagem Semiologia e Semiotécnica da

Enfermagem II

8,8 1º

Antônio Isaias

Cavalcante de

Queiroz

Enfermagem Histologia e Biologia Celular 9,8 1º

Ana Heloísa

Câmara

Enfermagem Anatomia Humana 9,34 2ª

Rayanne Gomes

de Oliveira

Enfermagem Semiologia e semiotecnica da

Enfermagem I

8,9 1ª

Linda Maria

Chaves Moura

Psicologia Psicologia Social II 8,89 1ª

___________________________________

Profª. Ms. Genisa Lima de Sousa Raulino

Diretora da Faculdade Evolução

*Considerando o parágrafo único do art. 13º do Regimento Interno da COPEX, que indica um monitor para cada 15

alunos, registrou-se um aumento de matriculados na disciplina de Neuroanatomia após ingresso de novos alunos durante

a seleção deste edital, portanto, está ampliado o número de vagas para monitores neste componente para 02.

Pau dos Ferros/RN, 14 de Março de 2025.

____________________________________

Prof. Me. José Shirley Pessoa do Nascimento
Coordenador de Pesquisa e Extensão – FACEP

Coordenador do Programa Institucional de Monitoria- PIM

Anna Laura

Diógenes Gurgel

De Bessa

Enfermagem Enfermagem em gineco-obstetrícia 8,5 3ª

Semiologia e Semiotécnica da

Enfermagem II

7,9 2ª

Maria Isabella

Duarte Morais

Enfermagem Estatística Geral  8,9 1ª

Enfermagem em gineco-obstetrícia 9,6 1ª

Anne Emanuelle

Carvalho

Fernandes

Enfermagem Estatística Geral 8,3 2ª

Semiologia e semiotecnica da

Enfermagem I

- Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Suzane Kely

Fagundes Pereira

Enfermagem Enfermagem em gineco-obstetrícia 8,6 2ª

Semiologia e Semiotécnica da

Enfermagem II

- Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Rhuandeska Sagna

Santos carvalho

Enfermagem Enfermagem em gineco-obstetrícia - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Anatomia Humana - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Flavia Micaelly

Ferreira Sabino

Enfermagem Enfermagem em gineco-obstetrícia - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Anatomia Humana - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Rayane Emanuela

de Souza Silva

Enfermagem Histologia e Biologia Celular - Desclassificada (ausentou-se

da aula expositiva)

Yara Taynara

Gadelha Chaves

Psicologia Neuroanatomia* 9.2 1ª

Lucas Apolonio de

Paiva Pereira

Enfermagem Anatomia Humana 9,7 1º

Francisca Isadora

de França Freitas

Psicologia Neuroanatomia* 8,8 2ª

Emikson Kauã

Leite Pereira

Psicologia Módulo de Extensão Curricular IV -

Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável I

9,73 1º

		2025-03-14T20:55:40-0300
	José Shirley Pessoa do Nascimento